博罗县财政局2023年度行政许可

实施和监督管理情况报告

根据《广东省行政许可监督管理条例》有关规定和要求，现将我单位2023年度行政许可实施和监督管理情况报告如下：

一、基本情况

（一）现有事项及办理情况。本单位现有行政许可事项情况：我单位行政许可事项是中介机构从事代理记账业务审批，全年行政许可审批申请有24件、受理和办结数量24件，没有未受理、未按时办结事项。

（二）依法实施情况。遵守法律法规规定的审批权限、范围、程序、条件等；优化审批流程和简化审批程序；明确审批标准、规范自由裁量权。

（三）公开公示情况。公开公示实施主体、依据、程序、条件、期限、裁量标准、申请材料及办法、申请书格式文本、咨询投诉方式等；公示信息明确；及时公开行政许可实施和结果。

（四）监督管理情况。根据《代理记账管理办法》制定了有关监管措施、标准；2023年我单位随机抽查了8家代理记账机构进行资格认定行政检查，全部合格。
（五）实施效果情况。达到设立行政许可时预期效果；通过优化和规范审批流程、方便行政相对人、提高审批效率等方面取得良好成效；行政相对人的认可度和满意度都很好。

二、存在问题和困难

在实施行政许可审批的监督管理过程中，基于我单位工作安排，因工作人员缺乏导致监管力度不够。

三、下一步工作措施及有关建议

加大《行政许可法》、《代理记账管理办法》等法律法规的宣传贯彻，营造良好的法治氛围和发展环境和提升工作人员服务意识。

                                                博罗县财政局

2024年1月17日